(68) *Δαρείος, ἕξ καὶ τεσσαράκοντα*. Ἐξ πρὸς τοῖς τριάκοντα, Eusebius. Idem Xerxæ tribuit annos viginti quinque, et post eum Artabano menses septem, ante quam Artaxerxes imperio potitus est: cui, perinde ac Clemens, annos quadraginta unum tribuit.

(69) *Ὀκτώ, δεκαοκτώ*, Eusebius.

(70) *Ὀχός ἢ Ἀρσῆς, τρία*. Ochi duo fuere: primo, Artaxerxes Oehus, cui Eusebius annos viginti sex et alio loco viginti septem tribuit: deinde, Arses Oehus, seu Arsiochus, cui Eusebius annos duos et alio loco quatuor dedit. Clemens priorem

αἰχμαλωσία ἐπὶ ἔτη ἑβδομήκοντα, καταλήξασα εἰς τὸ δεύτερον ἔτος τῆς Δαρείου (64) τοῦ Ὑστάσπου, τοῦ Περσῶν καὶ Ἀσσυρίων καὶ Αἰγυπτίων γεγεννημένου βασιλέως· ἐφ' οὗ, ὡς προεῖπον, Ἀγγαῖος καὶ Ζαχαρίας, καὶ ὁ ἐκ τῶν δώδεκα Ἄγγελος, προφητεύουσι· καὶ ἦν ἀρχιερεὺς Ἰησοῦς, ὁ τοῦ Ἰωσεδέκ. Κὰν τῷ δευτέρῳ ἔτει τῆς Δαρείου βασιλείας, ἔν φησιν Ἡρόδοτος (65) καταλύσαι τὴν τῶν μάγων ἀρχὴν, ἀποστέλλεται Ζοροβάβελ, ὁ τοῦ Σαλαθιήλ, ἐγεῖραι καὶ ἐπικοσμεῖσαι τὸν ναὸν, τὸν ἐν Ἱερουσόλοις. Συνάγονται οὖν καὶ τῶν Περσῶν οἱ χρόνοι οὕτω Κύρος, ἔτη τριάκοντα (66)· Καμβύσης, δεκαεννέα (67)· Δαρείος, ἕξ καὶ τεσσαράκοντα (68)· Ξέρξης, ἕξ καὶ εἴκοσι· Ἀρταξέρξης ἐν καὶ τεσσαράκοντα Δαρείος, ὀκτώ (69)· Ἀρταξέρξης, τεσσαρακονταδύο· Ὀχός ἢ Ἀρσῆς, τρία (70). Συνάγεται ἐπὶ τὸ αὐτὸ τῶν Περσικῶν ἔτη διακόσια τριακονταπέντε (71). Καθελὼν δὲ τὸν Δαρεῖον τοῦτον Ἀλέξανδρος ὁ Μακεδὼν κατὰ τὰ προκείμενα ἔτη, βασιλεύειν ἀρχεται· ὁμοίως οὖν καὶ τῶν Μακεδονικῶν βασιλείων οἱ χρόνοι οὕτω κατάγονται· Ἀλέξανδρος, ἔτη δεκαοκτώ (72)· Πτολεμαῖος (73) ὁ Λαγοῦ (74), ἔτη τεσσαράκοντα· Πτολεμαῖος ὁ Φιλάδελφος, ἔτη εἰκοσιεπτὰ (75)· εἶτα ὁ

Ochum, seu nominum similitudine deceptus, seu memoria lapsu, omisit; ut etiam Darium, Arse filium, regum Persiæ postremum, qui cum sex annos regnasset, ab Alexandro devictus est, ut statim sequitur.

(71) *Τριακονταπέντε*. δεκαπέντε potius, prout jam numeri sese habent.

(72) *δεκαοκτώ*. Δώδεκα, Eusebius, aliique.

(73) *Πτολεμαῖος ὁ Λαγοῦ*. Quoniam varia erant Lagidarum Ptolemæorum cognomina, eo factum est, ut in iis enumerandis historici non consentiant. Consentunt plerique a Lagi filio usque ad Philometora, ut Tertullianus, Eusebius, Epiphanius (nisi quod hic eum Philopatora dicat), et Strabo, qui reges illos successisse ait, παῖς παρὰ πατρός ἀεὶ διαδεχόμενοι, usque ad Philometora. Tertius, Evergetes dicitur etiam Epiphanius in prologis Trogi cum Justino editis; sic enim lego illud Utrulphonæ. Quartus, Strabonὶ ὁ φιλοπάτωρ τῆς Ἀγαθοκλείας, de quo Justinus lib. xxx. Quintus, ejus filius Epiphanius, cui tutor a Romanis datus M. Lepidus, maritus Cleopatæ, Antiochi Epiphanius sororis. Sextus, Philometor, quem Popilius adversus Antiochum est tutatus. Strabo: Τοῦτον ἀδελφὸς διεδέξατο ὁ δεύτερος Εὐεργέτης, ὃν καὶ Φύσκωνα προσαγορεύουσι. Hic fratris filium occidit. Justinus lib. xxxviii. Idem ergo est Evergetes et Physcon et Soter, frater Philometoris, non duo, ut viri docti cum Eusebio volunt. Septimus, ejus filius ὁ Λάθυρος ἐπικληθεὶς Strabonὶ, Lathyros in prologo Trogi xxxix, Lathyros aliis, quem mater ejecit. Octavus, Alexander, Eusebio ix, quem ita de eo lego in 2 manuscr.: « Expulso de regno Physcone Ptolemæo per matrem Cleopatram, et in Cyprum secedente, Ptolemæus, qui et Alexander, succedit. » Nonus, Lathyros iterum, de quo ita Euseb. legendus: « Ptolem. qui a matre fuerat ejectus, regressus de Ioga, regnum obtinuit, quia Alexandrum, qui ante eum fuerat, ob interfectionem matris cives pepulerant. » Decimus, filius ejus, quem Strabo Auletem, Euseb. Dionysium. Alii Dionysium fratrem Cleopatram putant; sed quia non diu regnavit, ab aliis cum Notho et Alexandro II. omittitur. COLLECT.